
 1 

                  Výroční zpráva o činnosti školy 

                                 ve školním roce 2022/ 2023  
 

 

         ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÁ  ŠKOLA 
                                            Bohuslava  Jeremiáše 

 
IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE: 
 

 

Škola:             Základní umělecká škola B. Jeremiáše 

                        adresa: Otakarova 43, 370 01 České Budějovice 

   IČO: 60 076 551 

                        Právní forma: příspěvková organizace 

   ředitelka školy: Mgr. Michaela Hudečková 

   telefon: 387 699 622   

   e-mail: hudeckova@zusbjcb.cz  

                         internetové stránky:www.zusbjcb.cz 

 

Zřizovatel: Jihočeský kraj 

  U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

  telefon: 386 720 111 

mailto:hudeckova@zusbjcb.cz
http://www.zusbjcb.cz/


 2 

  e-mail: posta@kraj-jihocesky.cz 

                        internetové stránky:  www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

Odloučená pracoviště školy : 

 

373 63 Ševětín, Školská 189 - aktivní 

370 01 České Budějovice, Konzervatoř, Kanovnická 22 - aktivní 

374 41 Hluboká nad Vltavou, K. Čapka 800 - pasivní 

370 08 České Budějovice, ZŠ Vl. Rady 1, Mladé - pasivní 

 

 
Základní  údaje  o  zařazení školy, charakteristika  školy: 

 

     ZUŠ  B.Jeremiáše se sídlem v Českých Budějovicích , Otakarova 43 byla založena  v roce 1903 a od 

této doby poskytuje dětem, které projeví potřebné předpoklady a zájem o studium, základy uměleckého  

studia v oboru hudebním, tanečním a výtvarném. 

Základní studium je rozděleno na dva stupně: 

 

      I.stupeň – sedmiletý, je ukončen absolventským koncertem, nebo závěrečnou (komisionální) 

absolventskou zkouškou.  

Absolventi I. stupně se uplatňují jako amatéři v daném oboru, vyspělejší a výborní žáci se ucházejí o 

studium na středních odborných uměleckých školách – konzervatořích, středních pedagogických školách, 

keramických a sochařských školách. 

 

      II. stupeň – čtyřletý, absolventi se uplatňují rovněž jako amatéři v daném oboru, umělecky vyhranění a 

vyspělí žáci jsou směřováni ke studiu na vysoké školy – HAMU, JAMU, AVU , JčU – Ped. Fakulta – obor 

ZUŠ, či nejrůznější aprobace kombinované s hudební výchovou. 

  

     Od 1. ledna 1995 byla ZUŠ B. Jeremiáše zřízena ve znění zřizovací listiny jako samostatný právní 

subjekt hospodařící formou příspěvkové organizace. 

     Zařazení do sítě škol 16. 5. 1996 

     Zřizovatelem školy byl Školský úřad České Budějovice, územní orgán státní správy, IČO 00 582 301 

České Budějovice, Nerudova 59. 

     Rozhodnutím MŠMT ČR podle ustanovení § 1 odst. 1 a 2 zákona č. 157/2000 Sb., přešla škola se všemi 

právy a závazky od 1. dubna 2001 do majetku kraje, pod zřizovatele – Krajský úřad Jihočeského kraje,  U 

zimního stadionu 1952/2 ,370 76 České Budějovice, IČO: 70890650. 

 

 

Studijní obory: 

 

1. hudební 

2. taneční 

3. výtvarný 

4. literárně dramatický 

 

 

     K usnadnění studia začínajících i pokročilejších žáků umožňuje škola zapůjčení hudebních nástrojů ze 

sbírek učebních pomůcek. Hudební nástroj je žákům zapůjčen na základě písemné smlouvy mezi školou a 

dočasným uživatelem (zákonným zástupcem žáka). Za zapůjčení nástrojů je vybíráno půjčovné, kterým 

škola pokrývá veškeré opravy hudebních nástrojů. Na zapůjčení hudebního nástroje nemají žáci právní 

nárok.  

mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 3 

 

 

Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

 

     Pedagogickou činnost zajišťovalo v průběhu školního roku 2022/2023 celkem 54 pedagogů. Kromě toho 

byly 4 učitelky na mateřské dovolené. 

     Pedagogický sbor je plně kvalifikován, absolventi HAMU, JAMU, PF – obor ZUŠ a konzervatoří 

s absolutoriem. Většina pedagogů se dále vzdělává formou DVPP. 

     Ve své personální politice klade vedení školy velký důraz na začínající a mladé učitele. Za jeden 

z hlavních cílů si klade neustále zkvalitňovat pedagogický sbor, který bude úspěšně navazovat na tradice 

úspěchů ZUŠ B. Jeremiáše, bude zabezpečovat vysoce kvalitní výuku a bude dále udržovat a rozvíjet dobré 

jméno ZUŠ B. Jeremiáše. 

 

 

Seznam  pedagogů školní  rok  2022 / 2023:  

 

Mgr. Babka Marek   violoncello 

            Bagáčová Viera                     TO 

            Baziková Alena, DiS.  housle, komorní soubor 

            Bendová Eliška, DiS              klarinet 

Bc.       Bláhová Lenka   MD             VO, mateřská dovolená 

BcA.    Bubleová Hana  klavír 

Mgr.    Buriová Jana                          VO 

            Bürgerová Lenka                   hudební nauka, zobcová flétna 

            Bürger Josef                           housle 

            Cibula Jozef ml.                     příčná flétna, zobc. flétna 

            Cibula Jozef st.                      příčná flétna 

  BcA. Dudová Šárka   klavír + korepetice 

 MgA. Esslová Marie                        varhany, klavír 

 Bc.A. Dvořáková Ludmila  MD       varhany, klavír, mateřská dovolená 

            Falcníková Kateřina, DiS.     zpěv 

Ing., Bc. Falta Josef                           zpěv, sborový zpěv 

            Ferebauer Luboš , DiS.         trubka  

            Fridrichová Klára                  klavír 

 Havlíčková Eliška  klavír  

Hellebrantová Alena  klavír  

Mgr.    Hellebrantová Vladimíra       zástupkyně ředitelky, klavír, příč. flétna 

Mgr. Hessová Jana   klavír + korepetice 

            Heřman Libor                        kontrabas, klávesy 

Mgr. Hudečková Michaela  ředitelka, klavír 

 Jarošová Jana   klavír 

            Kadlec Jan                             housle 

Mgr. Kahuda Stanislav  kytara  

            Kalusová Adéla                     LDO 

 Karezová Jindra  zpěv 

            Korbelová Ludmila                TO 

            Koubek Zdeněk                      bicí 

            Kubíková Petra    MD            kytara, hudební nauka, mateřská dovolená 

BcA.   Lejsek František                      klavír 

MgA,  Lukáš František                      kytara, hudební nauka 

MgA.  Lukášová Dorota                    klavír + korepetice 

MgA.  Malíková Kateřina                  klavír + korepetice 



 4 

Málková Marie                       kytara 

Mgr.    Marek Tomáš                         VO 

Bc.      Matoušková Karolína, MD     klavír, mateřská dovolená 

Mgr.    Mezerová Eva                        korepetice 

            Michálek Pavel, DiS.             kytara, elektrická kytara 

Mgr.    Mikuláš Zbyněk                     kytara 

            Novák Jiří                              dudy, hudební nauka 

 Paulová Zlata   kytara 

Mgr. Ries Petr   příčná flétna, zobcová flétna 

            Sedlecká Sylvie, DiS.            zpěv, hudební nauka 

            Sivula-Vacek Tuula  housle, vedoucí oddělení smyčce 

Mgr.    Steffal Pavel, jr.                     kytara  

Mgr. Suleymanová Dinara  klavír 

Mgr.    Svobodová Miroslava            varhany 

Mgr.    Šestáková Lenka                    LDO¨ 

BcA.    Šmolík Pavel                         varhany 

BcA.    Urbanová Barbora                 kytara 

BcA.    Urbanová Kateřina                housle 

            Vítovcová Lenka   klavír, korepetice v TO 

Mgr.    Watzko Julie, DiS.                 housle 

            Zikmunda Jiří                         trubka, zobcová flétna 

Bc.      Zikmundová Markéta             zobc. flétna, příčná flétna, hudební nauka 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

 

        Irena Vithová, ekonomka školy 

        Martina Bakulová, účetní 

        Michal Puffer, školník 

        Jana Plachá, uklízečka 

        Jarmila Kiglerová, uklízečka  

 

Školní rok 2022/2023: 
 

Celkový počet pracovníků: fyzických 60, z toho provozních 5 

přepočtených: 35,0226 z toho pedagogové – 30,6476 a provozní zaměstnanci – 4,3750 

 

Celkový počet pracovníků k 30. 6. 2023 bylo 60 fyzických pracovníků včetně dohod o PP. 

- fyzických 55 pedagogů, provozních zaměstnanců 5, z toho na mateřské a rodičovské dovolené jsou 4 

pedagožky 

- přepočtený počet pracovníků: 35.0226 

 

Přehled učebních plánů: 

 
     Výuka na ZUŠ B. Jeremiáše probíhala podle platných učebních plánů schválených MŠMT                  

České republiky dne 26. června 1995 pod č.j.18.418/95 –25 s účinností od 1. září 1995 ve znění pozdějších 

novelizací pro jednotlivé obory, VO pod č.j. 15 865/2000-22. TO pod č.j.15 866/2000-22. 

     Ve školním roce 2014/2015 začala výuka probíhat podle nového školního vzdělávacího programu. 

     V současné době probíhá výuka v těchto oborech: 

 

                           hudební 

                           taneční 

                           výtvarný 

                           literárně dramatický         



 5 

V průběhu školního roku 2022/2023  navštěvovalo školu celkem 845 žáků, z toho: 

v hudebním oboru:                       605 (z toho 18 žáků rozšířeného studia), (+5 SPD)                  

v tanečním oboru:                         81 

ve výtvarném oboru:                     101  

v literárně dramatickém oboru:     58 

  

 

     Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnilo 6 pedagogických rad. 

   

 

Údaje o školních a mimoškolních aktivitách:  

 

     V uplynulém školním roce zazněla hudba na 127 koncertech a nejrůznějších vystoupeních 

     Žáci se připravovali na nejrůznější vystoupení a soutěže, na kterých si vedli tradičně velice úspěšně (viz 

níže „Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ZUŠ B, Jeremiáše“) 

Z významnějších reprezentativních akcí jmenujme několik významných akcí reprezentující jednotlivé 

umělecké obory na naší škole – Vánoční a Jarní koncert žáků ZUŠ B. Jeremiáše v koncertním sále 

českobudějovické konzervatoře, celovečerní taneční vystoupení tanečního oboru v divadelním sále 

kulturního domu Metropol (květen), velká výstava výtvarného oboru v prostorách Jihočeského kraje 

(květen), pravidelná vystoupení literárně dramatického oboru v divadle SUD. Výtvarné oddělení prezentuje 

práce svých svěřenců průběžně a aktuálně v prostorách celé školy. Ostatní akce viz níže. 

      V prostorách školy již 7 let probíhá výuka studentů Akademie umění a kultury, kterou organizuje ZUŠ 

B. Jeremiáše a finančně zajišťuje Jihočeský kraj. Studium je dvouleté, probíhá ve všech výše jmenovaných 

oborech a je určeno pro spoluobčany, kteří dosáhli věku 55 let a starší. Ve školním roce 2022/2023 

navštěvovalo naší Akademii umění a kultury bezmála 100 studentů v seniorském věku a to ve všech čtyřech 

vyučovaných oborech. 

      V loňském školním roce škola zorganizovala v květnu a začátkem června pět dopoledních výchovných 

koncertů pro mateřské školy, které se tradičně setkaly s velikým ohlasem a zájmem. 

 

 

Odborová organizace při ZUŠ B. Jeremiáše není. 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023: 

 

Již několik let probíhá ve škole výuka anglického jazyka, které zajišťuje jazyková škola Speak. 

Počet účastníků 11. 

Semináře pořádané školou:  

Optimální komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou – 20 účastníků. 

Improvizace a hudební jazyk – 18 účastníků,  

Klavírní výuka dětí v raně školním věku – 12 účastníků,  

Další semináře 

Tanec ve vzdělávání -2 účastníci 

Technika populárního zpěvu .- 2 účastníci 

Veškeré semináře včetně výuky angl. jazyka jsou hrazeny ze šablon. 

 

 

Hospodaření školy za rok 2022  
Opravy a udržování 
Červenec – srpen : 

Oprava části dvorní fasády a výměna oken v 1. PP 

Zhotovitel: Památky CB s. r. o., Olešnice 

Částka: 514 854,81 

 



 6 

Pořízení investice 

V roce 2022 nebyla pořizována žádná investice. 

 

Celkové výnosy z hlavní činnosti: 

 

602/ Výnosy ze školného dosáhly 2 725 450,00 Kč. Z těchto výnosů jsou hrazeny veškeré náklady na provoz 

školy mimo platů, zákonných odvodů a FKSP . 

 

603/ Výnosy z pronájmu učebních pomůcek - učebních nástrojů 101 460,00 Kč. Výnos byl použit na opravy, 

seřízení a ladění hudebních nástrojů. 

 

648/ Rezervní fond byl použit: 

1/ 31 000,- čerpání rezervy na Akademii (v období covidu nespotřebované prostředky na Akademii,   převedeny se 

souhlasem zřizovatele do rezervního fondu) 

2/ 4 149,00 – zajištění ubytování pro ped. dozoru na soutěži ÚK zpěv v Liberci 

3/ 1 093,00 čerpání FKSP – nákup varné konvice 

 

649/Ostatní výnosy z činnosti :   36 682,43 

1/ Bezúplatný příjem OOP – respirátory    1 722,00 

2/ Příspěvek na antig. testy   14 160,43 

3/ Vybrané vstupné za vystoupení TO  20 800,00 
(vstupné je použito na úhradu nájmu prostor v DK Metropol) 

662/Úroky:          440,83 

Celkové vlastní výnosy z hlavní činnosti byly ve výši 2 900 275,26 Kč. 

Hospodaření  s poskytnutou dotací od MŠMT:          Vyčerpáno k  31.12.2022 
Dotace poskytnutá MŠMT celkem 

UZ 33353     27 279 601,00   27 279 601,00 

z toho přímé výdaje na vzdělávání celkem 20 026 297,00   20 026 297,00 

v tom závazný ukazatel na platy              19 526 297,00   19 526 297,00 

                                         na OON                          500 000,00                                    500 000,00 
orientační ukazatel:     7 253 304,00      7 253 304,00  

pojistné      6 595 300,00      6 595 300,00 

ONIV           101 372,00         101 372,00 

FKSP           392 461,70         392 461,70 

 

Jiná soc. pojištění (Kooperativa)                             88 942,37           88 942,37 

pořízení drob. dl. majetku           75 227,93           75 227,93 

 

Hospodaření  s poskytnutou dotací od OŠMTV JK       Vyčerpáno k 31.12.2022 
Další účelové prostředky 

UZ 88888          488 875,70   488 875,70                         

z toho Akademie III. věku        248 000,00   248 000,00 

           Odpisy          128 000,00                                127 505,00  

           Notovina                                          495,00 

           Soutěže           112 875,70   112 875,70 

 

Hospodaření  s účelovou dotací MŠMT /ŠABLONY/       Vyčerpáno k 31.12.2022 
Dotace poskytnutá MŠMT celkem   

OP JAK – registrační číslo projektu: CZ.02.02XX/00/22_002/0000072 

 

UZ 33092     1 422 579,00   42 921,00 

Hospodaření  s poskytnutou dotací od MŠMT:  soutěže 
UZ 33166      56 000,00  56 000,00 

OK sólový a komorní zpěv    19 767,00  19 767,00 

KK sólový a komorní zpěv    36 233,00  36 233,00 

         



 7 

Hospodaření s výnosy ze školného, z pronájmu hudebních nástrojů a úroků k 31. 12. 2022 

 

501 Spotřeba materiálu     239 464,14  

502 Spotřeba energií     431 260,48 

511 Opravy a udržování                                716 449,51 

512 Cestovné        30 939,00 

513 Náklady na reprezentaci        3 969,08  

518 Ostatní služby    685 694,54 

521 Mzdové náklady (DPN) /AKAD/    31 000,00 

527 Zákonné sociál. náklady                           443 369,03 

549 Ost. nákl. z činnosti                 11 115,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku    60 681,00 

558 Náklady z drobného dl. majetku                 88 827,99 

Celkem náklady                                          2 681 867,42 

 

Celkové výnosy                                         2 900 275,26 

602 Školné              2 725 450,00  

603 Pronájem hud.nást.               101 460,00 

648 Čerpání fondů     36 242,00 

649 Ost. výnosy z činnosti    36 682,43 

662 Úroky            440,83 

672 „My v tom Jihoč. nenecháme“    61 200,00 

Hospodářský výsledek              279 607,84 
 

Doplňkovou činnost v roce 2022 škola neprovozovala. 

 

 

 

Hospodaření školy za I. pololetí 2023 
Hospodaření s poskytnutou dotací od MŠMT:           Vyčerpáno k 30. 6. 2023 
Dotace poskytnutá MŠMT celkem 

UZ 33353 NIV     29 988 927,00                           12 577 020,56 

z toho přímé výdaje na vzdělávání celkem 22 018 210,00   9 731 833,00 

v tom závazný ukazatel na platy              21 518 210,00   9 424 993,00 

                                         na OON                      500 000,00      306 840,00 
orientační ukazatel     7 970 719,00 

pojistné      7 442 155,00    3 144 304,00 

ONIV             98 200,00         61 267,00 

FKSP           430 364,00       189 725,00 

 

Další účelové prostředky na soutěže    

soutěže  UZ 33166          56 000,00                      56 000,00 

z toho OON                                                                      17 000,00                                       17 000,00  

 
Hospodaření s účelovou dotací MŠMT /ŠABLONY/       Vyčerpáno k 30. 6. 2023 

OP JAK – registrační číslo projektu: CZ.02.02XX/00/22_002/0000072 

 

Dotace poskytnutá MŠMT celkem   

UZ 33092     1 422 579,00   246 153,00 

 

Hospodaření  s poskytnutou dotací od OŠMTV JK             Vyčerpáno k 30.6. 2023 
UZ 88888 

NIV provozní celkem:        1 571 152,00   277 776,40 

z toho na energie                    1 107 000,00   272 660,75 

z toho odpisy            124 000,00                  61 872,00 

Akademie umění a kultury III. věku                 248 000,00                             171 250,00  



 8 

„My v tom Jihočechy nenecháme“             76 500,00 /61 200,00 + 15 300,00/           0 

Soutěže            15 652,00                         15 652,00 

 

 

Hospodaření s výnosy ze školného, z pronájmu hudebních nástrojů a úroků k  30. 6. 2023 

 

Náklady 

501 Spotřeba materiálu    100 709,47 

502 Spotřeba energií      15 000,00 

511 Opravy a udržování                   37 061,00 

512 Cestovné       40 589,00        

513 Náklady na reprezentaci                                       1 741,00  

518 Ostatní služby    413 140,35 

525 Jiné sociál. pojištění     43 588,43 

527 Zákonné sociál. náklady   241 190,90 

549 Ost. nákl. z činnosti                   38 324,00 

558 Náklady z drobného dl. majetku  149 251,40 

Celkem náklady                                                     1 080 595,55 

 

 

Výnosy 

602 Školné                    1 747 170,00 

603 Pronájem HN, za vstupenky  koncert  ZUŠ           74 520,00 

649 Ost. výnosy z činnosti           77 300,00 

662 Úroky                  315,55 

Celkové výnosy                                 1 899 305,55 

672 „My v tom Jihoč. nenecháme“          15 300,00  

 

Hospodářský výsledek k 30. 6. 2023           834 010,00            
 

Doplňkovou činnost v roce 2023 škola neprovozuje. 

 

Opravy a udržování k 30.6. 2023 

V průběhu I. pololetí probíhaly drobné opravy na budově a majetku školy.  

Investice – žádné. 

 

 
 

Údaje o výsledcích a vzdělávání žáků   

ZUŠ B. Jeremiáše, Otakarova 43  

                    ve školním roce 2022/2023: 

 
 

VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH A ČINNOST ŽÁKŮ  
 

 

     



 9 

Výsledky dechového oddělení ve školním roce 2022/2023 
 

 

 Účast v soutěži „Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus“  - Trio Jeremy 

(1. místo a titul laureát soutěže) – příprava M. Zikmundová (spolupráce Š. 

Dudová, P. Ries) 

Přijetí žáka Adama Kubíka na konzervatoř v ČB– obor trubka. příprava L. 

Ferebauer 

Únor – duben soutěžní kola celostátní soutěže ZUŠ v komorní hře: 

M. Zikmundová:   Trio Jeremy – 2. místo v okresním kole (J. Keclíková, A. 

Brzáková, H. Smolík) 

Soubor FlauTimi – 1. místo v krajském kole (Míchalová, Matznerová, Ulmanová, 

Pokorná) 

Duo zobcových fléten – 2. místo v ústředním kole (Š.Ulmanová, M.  Pokorná) 

Trio Boni PiJeri – 1. místo v ústředním kole (E. Malíková, J. Druska, J. Malíková) 

P. Ries: Komorní trio (N. Mezerová, A. Vejsadová, I. Fialková) 1. místo v ústředním 

kole  

J. Zikmunda: Trumpet BS (T. Staněk, J. Bürger) – 2. místo v ústředním kole  

 

  P. Ries: Komorní trio – 1. místo a titul absolutního vítěze soutěže  Litvínovské 

Dřevohraní 2023 ve IV. Kat. souborové hry formou  videonahrávek 

Příprava na konkurz a zkoušky s orchestrem JD: E. Bendová – J. Větrovec, F. 

Dudlíček. M. Zikmundová – E. Malíková 

Květen 2023 - M. Zikmundová – účast 2 žákyň (Malíková, Vyhnalová) v soutěži 

Novohradská flétna (12. 5.) - Vyhnalová 1. místo, Malíková 1. místo a titul 

absolutního vítěze 

 

Výsledky smyčcového oddělení  ve školním roce 2022/2023: 

 
Julie Watzko 

Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus – Vidnava, 20. – 21. 10. 2022 

Interpretační soutěž komorních souborů: 

Trio Helena Vydrová, Adam Vydra a Barbora Sýkorová – 1. místo 

Duo Viola Lukášová a Johanka Starczewská – 1. místo 

Houslová soutěž PhDr. Josefa Micky – Praha, 22. – 23. 10. 2022 

Viola Lukášová – 3. místo 



 10 

Helena Vydrová – diplom za účast 

Adam Vydra – diplom za účast 

Antonín Dvořák mladým – Soutěžní přehlídka v oboru komorní hra – Praha, 3. – 4. 

12. 2022 

Trio Helena Vydrová, Adam Vydra a Barbora Sýkorová – 1. místo 

Duo Viola Lukášová a Johanka Starczewská – 1. místo 

Soutěž ZUŠ Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

Okresní kolo – ZUŠ ČB, 27. 2. 2023 

Trio Helena Vydrová, Adam Vydra a Barbora Sýkorová – 1. místo, postup do 

krajského kola 

Trio Viola Lukášová, Ondřej Fojtík a Johanka Starczewská – 1. místo, postup do kraj. 

Kola 

Krajské kolo – ZUŠ Strakonice, 21. 3. 2023 

Trio Helena Vydrová, Adam Vydra a Barbora Sýkorová – 1. místo, postup do ústřed. 

kola 

Trio Viola Lukášová, Ondřej Fojtík a Johanka Starczewská – 1. místo, absolutní 

vítěz, postup do ústřed. kola 

Ústřední kolo – ZUŠ Františkovy Lázně, 27. – 30. 4. 2023 

Trio Helena Vydrová, Adam Vydra a Barbora Sýkorová – 2. místo 

Trio Viola Lukášová, Ondřej Fojtík a Johanka Starczewská – 1. místo 

Mezinárodní houslová soutěž O cenu Václava Krůčka 2023 – Nový Jičín, 25. – 

26. 3. 2023 

Viola Lukášová – 1. místo, absolutní vítěz kategorie, Laureát soutěže 

Helena Vydrová – 2. místo 

Adam Vydra – 2. místo 

Koncert mladých nadějí s orchestrem Jihočeského divadla – ČB, 19. 4. 2023 

Viola Lukášová – Felix Mendelsohn Bartholdy – Koncert e moll, 2. a 3. věta 

Helena Vydrová – Edouard Lalo – Španělská symfonie, 1. věta 

Antonín Dvořák mladým – Koncert vítězů – zámek Nelahozeves, 23. 4. 2023 

Trio Helena Vydrová, Adam Vydra a Barbora Sýkorová 

Duo Viola Lukášová a Johanka Starczewská 

Celostátní soutěžní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů – Polička, 25. – 27. 4. 

2023 

Helena Vydrová – Zlaté pásmo 

Adam Vydra – Stříbrné pásmo 

Mezinárodní Kocianova houslová soutěž – Ústí nad Orlicí, 2. – 6. 5. 2023 

Viola Lukášová – čestné uznání 

Helena Vydrová – diplom za účast 

Adam Vydra – diplom za účast 

 

Kontrabas Libor Herman: 

M. Pelikán, kontrabas 

- Ledeč nad Sázavou, 8. 2. 2023 od 17.00 hod., M. Gajdoš: Ikona 

- Humpolec 16. 2. 2023 od 18.00 hod., Improkapela: Blue Bossa, Blue Monk, Take The A 

Train. 



 11 

- Ledeč nad Sázavou, 14. 3. od 17.00 hodin. John Williams: Téma z filmu Schindlerův 

seznam. Miloslav Gajdoš: Ikona 

- Holice, 26. 3. 2023, Mezinárodní kontrabasová soutěž Fr. Černého a J. Geissela, John 

Williams: Téma z filmu Schindlerův seznam. Miloslav Gajdoš: Ikona-2.místo 

- Teplice, 1. 4. 2023, Mladé pódium 2023 - koncertní přehlídka ve hře na smyčcové 

nástroje na Konzervatoři Teplice, John Williams: Téma z filmu Schindlerův seznam. 

Miloslav Gajdoš: Ikona 

- Ledeč nad Sázavou, Velikonoční jarmark s muzikou, 5. 4. 2023, Husovo nám., s 

Tanečním orchestrem: Rock'n'roll Medley (Jailhouse Rock, Hound Dog, Long Tall Sally, 

Hard Headed Woman, You're so Square, Teddy Bear, Don't Be Cuel, Blue Suede Shoes), 

Směs melodií (Rubets; Duchan), Já se vznáším, Mží ti do vlasů, Love Story, Indian Love 

Call, The Final Countdown 

- České Budějovice, 19. 4. 2023 od 19 hodin, Koncert mladých nadějí, John Williams: 

Téma z filmu Schindlerův seznam s orchestrem Jihočeského divadla 

-17. 5. 2023, Humpolec - 4 vystoupení, dvě s Improkapelou a dvě se smyčcovým 

orchestrem 

- 2. 6. 2023 - 2 vystoupení, na ZUŠ Open s Tanečním orchestrem v Ledči nad Sázavou a 

večer na Noc Kostelů v Evangelickém kostele v Humpolci - sólově, se sestrou v duu a se 

smyčcových orchestrem 

- 10. 6. 2023 Městské slanosti - s Tanečním orchestrem v Ledči nad Sázavou 

Plány: kontrabasova soutěž Blatna, možná soutěž Vidnava 

J. Dřevikovský - hraje s folklórním souborem Úsvit na kontrabas a občas s Bigbandem 

Metroklub na baskytaru 

Plány: zahrat na jazz jamu v Č.Budejovicich 

V. Zíkova, kontrabas - školní talent ZŠ Grünwaldova 

Plány: školní talent Grünwaldova, možná kb soutěž Blatna 

Mgr Marek Babka,violoncello,orchestr 

Ondrej Fojtik stip.program Menart 

vedeni skolniho orchestru-koncerty na vanoce a na jare 

Alena Bazikova: 

tridni koncerty a mezioborova spoluprace,spoluprace se smyccovym orchestrem zus 

 

Tuula Sivula-Vacek: 

 

Mezin.soutez Vidnava 20.10.22 trio FoMoZi 3.misto 

16.11.22 oceneni Talentu mesto CB Lilian Molana 

3.cena na online soutezi Francie Lilian Molana (podzim -22) 

Mezin.soutez J.Micka Praha 21-23.10.22 Eduard Zikmund Cestne Uznani 

Soutez Dvorak Praha 3.12.22 trio FoMoZi stribrne pasmo 

Soutez na solisty s orchestrem unor -23-prehravka 

Barbora Duskova (Vivaldi Jaro 1.veta) 

Nela Zikmundova (Vivaldi Leto 3.veta) 

Lilian Molana(Haydn Koncert G dur 1.veta) 

ZUS soutez 27.2 v komorni hre Komorni Otakarek 1.cena,trio FoMoZi 1.cena 

Krajske kolo 21.3 ve Strakonicich Komorni Otakarek 2.cena (0,40 bodu od 1.mista:) 



 12 

Trio FoMoZi 1.cena 

Mezinar.soutez Krucek 26-26.3 Barbora Duskova Cestne uznani 

Mezinarodni soutez Concerto Bohemia 30.3-2.4.23 Lilian Molana cestne uznani 

Soutez Policka B.Martinu (povinne skladby) 25-26.4.23 

Samuel Molana (2014) viola - 3.pasmo 

Eduard Zikmund (2014) - 1.pasmo 

Veniamin Shianovsky (2011) 2.pasmo 

Nela Zikmundova (2011) - 3.pasmo 

Barbora Duskova (2010) - 3.pasmo 

Lilian Molana (2010) - 2.pasmo 

soutez Ujezd 29.4.23 

Molanovi 

Lilian 2.misto 

Samuel (viola) cestne uznani 

Soutez Plzenecke houslicky 20.5.23 

Veniamin Shianovsky 3.misto 

Nela Zikmundova 3.misto 

Mezinar.soutez Dolny Kubin Slovensko 21.6.2023 

Lilian Molana -diplom za ucast 

Josef Burger 

Tridni koncerty 

Okresni kolo souteze Zus v komorni hre 2.misto 

Katerina Urbanova: 

tridni koncerty a spoluprace se smyccovym orchestrem zus 

 

Výsledky klavírního oddělení ve školním roce 2022/2023 
 
 

zkratky pedagogů klavírního oddělení: 

ŠD - BcA. Šárka Dudová 

EH - Mgr. Eliška Havlíčková 

LH – MgA. Libor Heřman 

DL - MgA. Dorota Lukášová 

DS – Mgr. Dinara Suleymanová 

 
zkratky pedagogů dalších oddělení: 

MB – Mgr. Marek Babka 

PR - Mgr. Petr Ries, příčná flétna 

TSV – Tuula Sivula-Vacek 

JW – Mgr. Julie Watzko, housle 

MZ - Bc. Markéta Zikmundová, zobcová flétna 



 13 

---------------------------------------------------------------------------------- 

 
Glory International Piano Competiton Online New York, 15. 6. 2022 

 

Alžběta a Eva Brzákovy (ŠD)   1. cena 

---------------------------------------------------------------------------------- 

 
Mezinárodní klavírní soutěž „FORUM PER TASTI“, 4.- 6.7.2022, 

Konzervatórium Žilina 

 

Alžběta a Eva Brzákovy (ŠD) 1. cena + účast na koncertě vítězů 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

27. ročník interpretační soutěže v komorní hře „Karel Ditters 

z Dittersdorfu a hudební klasicismus“, ZUŠ Karla Ditterse Vidnava, 

20.10.2022 

 

Klavírní duo Meda a Markétka 

Meda Vlášková (DL) + Markéta Halamová (ŠD)  1. cen 

Trio 

Helena Vydrová (JW) + Adam Vydra (JW) +  

Barbora Sýkorová (DL)      1. cena 

 

Klavírní duo Klárka a Janínek 

Klára Bosáková (ŠD) + Jan František Lukáš (ŠD)  2. cena 

 

Trio Jeremy 

Evelyna A. Semrádová (PR) + Šárka Ulmanová (MZ) + 

Anežka Havlíčková (ŠD)        1. cena + laureát soutěže 

 

Klavírní duo BABE 

Eva Brzáková (ŠD) + Alžběta Brzáková (ŠD)   2. cena 

 

Klavírní duo VIJO 

Viola Lukášová (ŠD) + Johanka Starczewská (DL)  2. cena 

 

Duo housle klavír  

Viola Lukášová (JW) + Johanka Starczewská (DL)  1. cena 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 



 14 

 

Soutěžní přehlídka Antonín Dvořák mladým, Praha, 3.12.2022 

 

Trio 

Helena Vydrová (JW) + Adam Vydra (JW) +  

Barbora Sýkorová (DL)      Zlaté pásmo 

 

Duo housle klavír  

Viola Lukášová (JW) + Johanka Starczewská (DL)  Zlaté pásmo 

+ nominace na koncert vítězů 

 

Klavírní duo Meda a Markétka 

Meda Vlášková (DL) + Markéta Halamová (ŠD)  Zlaté pásmo 

+ nominace na koncert vítězů 

 

Klavírní duo Klárka a Janínek 

Klára Bosáková (ŠD) + Jan František Lukáš (ŠD)  Zlaté pásmo 

+ nominace na koncert vítězů 

 

Klavírní duo VIJO 

Viola Lukášová (ŠD) + Johanka Starczewská (DL)  Zlaté pásmo 

 

Klavírní duo BABE 

Eva Brzáková (ŠD) + Alžběta Brzáková (ŠD)   Stříbrné pásmo 

 

Klavírní duo 

Ema Zikmundová (ŠD) + Barbora Černá (ŠD)   Stříbrné pásmo 

 

Cena za vynikající pedagogickou přípravu:  

BcA. Šárka Dudová, MgA. Dorota Lukášová 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Glory International Piano Competition Online, New York, 15. 1. 2023 

 

Eva Brzáková (ŠD)   2. cena 

Alžběta Brzáková (ŠD)  2. cena 

 

Klavírní duo 



 15 

Eva Brzáková + Alžběta Brzáková (ŠD)  1. cena 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Soutěž ZUŠ v oboru komorní hra s převahou dechových nástrojů 

 

okresní kolo 8.2.2023, ZUŠ Piaristické náměstí, Č. Budějovice 

 

Nela Mezerová (PR) + Vejsadová Anna (PR)  

+ Isabela Fialková (DS)    1. cena s postupem do KK 

 

Johana Keclíková (MZ) + Hubert Slavík (MZ) 

+ Alžběta Brzáková (ŠD)     2. cena 

Krajské kolo 16.3.2023, ZUŠ Sezimovo Ústí 

 

Nela Mezerová (PR) + Vejsadová Anna (PR)  

+ Isabela Fialková (DS)    1. cena s postupem do ÚK 

 

Ústřední kolo 20.4.-23.4.2023 ZUŠ Liberec 

 

Nela Mezerová (PR) + Vejsadová Anna (PR)  

+ Isabela Fialková (DS)    1. cena 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Soutěž ZUŠ v oboru komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

 

okresní kolo 27.2.2023, ZUŠ B. Jeremiáše Č. Budějovice 

 

Barbora Dušková (TSV) + Ondřej Fojtík (MB) 

+ Eva Brzáková (ŠD)     1. cena s postupem do KK 

 

Helena Vydrová (JW) + Adam Vydra (JW)   

+ Barbora Sýkorová (DL)    1. cena s postupem do KK 

 

Viola Lukášová (JW) + Ondřej Fojtík (MB) 

+ Johanka Starczewská (DL)   1. cena s postupem do KK 

 

Krajské kolo 21.3.2023, ZUŠ Strakonice 

 

Barbora (TSV) + Ondřej Fojtík (MB) 

+ Eva Brzáková (ŠD)     2. cena  



 16 

 

Helena Vydrová (JW) + Adam Vydra (JW)   

+ Barbora Sýkorová (DL)    1. cena s postupem do ÚK 

 

Viola Lukášová (JW) + Ondřej Fojtík (MB) 

+ Johanka Starczewská (DL)   1. cena s postupem do ÚK 

        + absolutní vítěz soutěže 

Zvláštní cena za vynikající pedagogickou práci MgA. Dorota Lukášová 

 

Ústřední kolo, 28.4.-30.4.2023, ZUŠ Františkovy Lázně 

 

Helena Vydrová (JW) + Adam Vydra (JW)   

+ Barbora Sýkorová (DL)     2. cena  

 

Viola Lukášová (JW) + Ondřej Fojtík (MB)  

+ Johanka Starczewská (DL)    1. cena 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Celostátní soutěžní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů  

25.4.-27.4.2023, Polička 

 

Markéta Halamová (ŠD)  Zlaté pásmo 

Nela Kotounová (EH)   Bronzové pásmo 

Alžběta Brzáková (ŠD)  Stříbrné pásmo 

Eva Brzáková (ŠD)   Stříbrné pásmo 

Markéta Jarošová (EH)  Bronzové pásmo 

Anežka Havlíčková (ŠD)  Zlaté pásmo  

   + cena za interpretaci skladby B. Martinů 

 

Cena za vynikající klavírní doprovod BcA. Šárka Dudová 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Konkurs na vystoupení s orchestrem: 

Do konkursu připravily své žáky BcA. Š. Dudová, MgA. D. Lukášová, Mgr. D. 

Suleymanová 

 

Na koncert s orchestrem Jihočeského divadla 22.4.2023 byly vybrány Johanka 

Starczewská (DL), Isabela Fialková (DS) a Eva a Alžběta Brzákovy (ŠD) 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 17 

Přehlídka pěveckých sborů Primachory, Č. Budějovice, 27.4.2023: 

MgA. K. Malíková ocenění za klavírní doprovod 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Mezinárodní Novákova klavírní soutěž, 19.5.2023, Kamenice nad Lipou 

 

Anežka Havlíčková (ŠD)  Čestné uznání II. stupně 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mladí klavíristé hrají na klavír Steinway a Sons, Praha, 20.5.2023 

 

Meda Vlášková (DL)   3. cena 

Jan František Lukáš (ŠD)  4. cena 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Anežka Havlíčková byla přijata ke studiu na Konzervatoř Č. Budějovice 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Účast na soutěži Grünwaldovka má talent, květen 2023 

 

H. Čížkovská (LH) 

M. Bosáková (ŠD) 

K. Bosáková (ŠD) 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Erika Edwardsová (DS) si zahrála jako sólistka s Třeboňským lázeňským 

orchestrem 13.6.2023 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Do přijatých stipendistů v projektu MenArt na rok 2023/2024 byli v kategorii 

skupiny přijati: 

Klavírní trio: Viola Lukášová – housle (JW), Johanka Starczewská – klavír 

(DL) a Ondřej Fojtík – violoncello (MB) 

Duo housle a klavír: Viola Lukášová – housle (JW) a Johanka Starczewská – 

klavír (DL) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Výsledky kytarového oddělení  ve školním roce 2022/2023: 

 
Každý měsíc pořádá kytarové oddělení minimálně 1-2 koncerty 

 



 18 

29.-2.10. 2022    Seminář J.M.Rak - Ragtimová hudba - Kytarový festival Nové Hrady 

                            Seminář  T. Ille  - Nová hudební škola hry na kytaru - Kytarový festival 

Nové Hrady (M.Málková) 

 

24.11. iniciační koncert 

7.12. vystoupení žáků v kavárně Matice s pásmem koled (Z.Paulová) 

8.12.vystoupení žáků v zařízení Empatie s pásmem koled (Z.Paulová) 

9.12. vystoupení žáků v hotelu Podhrad  s pásmem koled  (Z.Paulová) 

10.12.Vánoční koncert (Z.Paulová , B.Urbanová) 

12.12 vystoupení žáků v zařízení pro postižené Domov Libníč a centrum sociálních služeb  

(Z.Paulová) 

13.12 vystoupení žáků na charitativní akci VÁNOCE V PŘEDSTIHU (Z.Paulová) 

16.12  Vánoční koncert pro LDN (S.Kahuda ) 

16.12. Vánoční koncert pro pacienty Nemocnice České Budějovice 

21.12 vystoupení žáků  v Domově  seniorů s pásmem koled  ve spolupráci s pěveckým 

oddělením (Z.Paulová , J.Falta ) 
  

17.1.  Seminář M.Hubatka – Optimální komunikace mezi školou a rodinou (M-Málková) 

leden koncert žáků oboru elektrická kytara a populární sólový zpěv (Z.Paulová , 

P.Michálek) 

únor   Vítání občánků na Radnici České Budějovice (S.Kahuda) 

 únor - červen 2023   šablony-  spolupráce  M.Málková s Kateřinou Urbanovou  

15.2 vystoupení žáků  v  Domově  seniorů  ve spolupráci s pěveckým oddělením   

(Z.Paulová) 

22.2 konkurz  na koncert (Z.Paulová) 

17.3.kurz v rámci ŠABLON V.Rokyta - Improvizace a hudební jazyk (Z.Paulová , 

P.Michálek , M.Málková , B.Urbanová) 

21.3. vystoupení kytarového souboru na koncertě zpěvačky E,Burešové (Z.Paulová) 

Duben Tandemová spolupráce L.Bílková a Z.Paulová – sdílení zkušeností (ZUŠ 

B.Jeremiáše a ZUŠ Vltava ) 

Květen Tandemová spolupráce P.Michálek  a Z.Paulová  

5.5. kytarová soutěž ZLIVSKÁ KYTARA (Z.Paulová , M.Málková , B.Urbanová, 

Z.Mikuláš) 

11.5. vystoupení žáků  v  Domově  seniorů  ve spolupráci s pěveckým oddělením  

(Z.Paulová , J.Falta ) 

15.5. Jarní koncert 

26.5, vystoupení žáků na akci  JIHOČESKÉ TIMROVY DNI 2023 , pořádané Nemocnicí 

České Budějovice (Z.Paulová) 

1.6. 2023   Slavnostní koncert Akademie třetího věku  ZUŠ B.Jeremiáše 

5.6. 2023  slavnostní koncert OÚŠevětín (M.Málková , P.Michálek,Z.Mikuláš) 

Červen 2023 4-6 absolventských koncertů pořádaných v budově ZUŠ a  v kostele na 

Palackého náměstí (M.Nouza – A.Marková – R.Lácha , Š.Ježek – J.Jaroš , 

Radek Bambas – Ondřej Vlažný 7/I 

Matyáš Havelka 4/II  

http://j.m.rak/


 19 

absolventský koncerz na pobočcše v Ševětíně ,Matěj Sokolík -Václav Matějíček 4/II 

koncert žáků oboru elektrická kytara a populární sólový zpěv (Z.Paulová , P.Michálek) 

            (P.Michálek) 

 

 
 

Výsledky pěveckého oddělení  ve školním roce 2022/2023: 
 

Podzimní a Jarní soustředění pěveckého sboru v rámci šablon  (Falta, 

Falcníková) 

 

Vánoční koncert 

 

Sbor a Tadeáš Tvaroh 

 

ZŠ Nerudova – pěvecká soutěž 4. a 5. tříd 

 

1. místo – Julie Westra (Paulová) 

 

 

Soutěž Jihočeský Zvonek 

 

Anežka Havlíčková – Zlaté pásmo (Falcníková) 

Amálie Havlíčková – Zlaté pásmo (Falcníková) 

Julie Westra – Zlaté pásmo (Paulová) 

 

Soutěž Praha 

 

Lucie Koudelková – Zlaté pásmo (Falcníková) 

Laura Zevlová – Zlaté pásmo (Falta) 

 

Závěrečné a absolventské koncerty 

 

 

Vystoupení žáků v Domově seniorů 

pěvecký sbor (Falta) 

 

 

 

  Soutěž pěveckých sborů Zuš  - Stříbrné pásmo (Falta) 

 

 



 20 

Úspěšné složení přijímacího řízení na konzervatoř České Budějovice 

Anežka Havlíčková - ( Falcníková) 

 

 

Šablony 

 sdílení zkušeností s kolegyní Benešovou z Druhé soukromé ZuŠ (Falcníková) 

 

Jarní koncert v sále Konzervatoře 

 

pěvecký sbor (Falta) 

Tadeáš Tvaroh, Elena Malíková (Falcníková, Zikmundová) 

 

Koncert s orchestrem Jihočeského divadla 

 

Amélie Drbohlavová (Falta) 

Elizabeth Lillian Devarajan (Falcníková) 

 

Účast na semináři populárního zpěvu Teplice (Falcníková, Falta) 

 

  
 

Výsledy tanečního oboru ve školním roce 2022/2023: 
 
10. 12. TANEČNÍ VYSTOUPENÍ – Ples Beseda 

10. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ B. Jeremiáše - Konzevatoř 

18. 12. NÁVŠTĚVA BALETNÍHO PŘEDSTAVENÍ JIHOČESKÉHO DIVALA 

21. 12. VÁNOČNÍ KONCERT – Hluboká n. Vlt.  

22. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT – Hluboká n. Vlt.  

 

18. 1.   UKÁZKOVÉ HODINY PRO RODIČE 

3. 2.   VSTOUPENÍ NA PLESE – Ledenice  

22. 4.  SPOLEČNÝ PROJEKT ŠKOL – ZUŠ B. Jeremiáše + ZUŠ Sinfonie   

14. 5.   TANEČNÍ KONCERT – Metropol 

15. 5.   JARNÍ KONCERT – Konzervatoř 

3. 5.  VÝCHOVNÉ KONCERTY PRO MŠ 

10. 5.  VÝCHOVNÉ KONCERTY PRO MŠ 



 21 

24. 5.  VÝCHOVNÉ KONCERTY PRO MŠ 

31. 5.  VÝCHOVNÉ KONCERTY PRO MŠ 

7. 6.  TANEČNÍ VYSTOUPENÍ – Zahrada ZUŠ 

8. 6.  VYSTOUPENÍ NA KONCERTĚ – Hluboká nad Vltavou (L. Korbelová) 

23. 6.   MONTMARTRE pod Černou věží 

 

Výsledky výtvarného oboru ve školním roce 2022/2023: 

 
 

květen 2023 - výstava v prostorách Krajského úřadu v Českých Budějovicích 

účast na kulturní akci ,,Montmartre pod Černou věží "- červen 2023výuka   

Akademie III. věkutvorba upomínkových listů a propagačních předmětů pro Iniciační 

koncert 

tvorba upomínkových a pamětních listůspolupráce s Domem umění v ČB a Galerií na 

dvorku v ČB 

realizace výzdoby zahradní zdi ZUŠabsolvování semináře  

Optimální komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 

soutěž NP Podyjí - Veronika Pospíšilová - čestné uznání 

přijetí na SUPŠ Sv. Anežky - Stanislava Ambrožová,  Eliška Janečková 

přijetí na SUPŠ Bechyně - Zuzana Martínková, Tereza Smažíková 

přijetí na SOŠ a SOU Třeboň - Barbora Kotounová 

přijetí Západočeská univerztita v Plzni - Grafický design a ilustrace - Anna Dvořáková 

 
 

 

Výsledky, akce, činnost literárně dramatického oboru  

ve školním roce 2022/2023: 

 

Účast žáků na Vánočním koncertě školy  - 

 Mini představení: Sněží, sněží, to je príma / Michnová, Brodcová, Drvotová, Heřmanová, 

Nevoralová/ 

                                 Jak přiletěla hvězdná bludice / Janečková, Samková, Novotná K./ 

+ sólové recitace Barbora Bosáková                                   

Prosinec 2022 – nahrávání autorských textů žáků a studentů v Českém rozhlase 

v profesionálním studiu. Odvysíláno v průběhu celého Štědrého dne – počet žáků a 

studentů – 35  

Účast na okresním kole soutěže v recitaci Dětská scéna: počet účastnících se žáků: 7, 

všichni byli ocenění 

Umístění: Sophie Brodcová – cena poroty + postup na krajskou přehlídku 



 22 

                  Hedvika Heřmanová – cena za přirozený projev 

                  Alžběta Drvotová – cena poroty + postup na krajskou přehlídku 

                  Eva Hlavinková – ocenění za interpretaci textu 

                  Barbora Bosáková – ocenění za interpretaci textu 

                  Alex Frank – cena poroty a postup na krajskou přehlídku 

                  Nela Samková – cena poroty a postup na krajskou přehlídku 

Účast na krajském kole recitační soutěže Wolkerův Prostějov v Třeboni: počet 

účastníků: 3 

Ocenění: Tereza Faltýnová: cena poroty a postup na celostátní přehlídku 

                 Eva Worndlová: čestné uznání 

                 Ela Louženská: čestné uznání 

Krajské kolo soutěže Literárně dramatických oborů v Jindřichově Hradci: 

Ocenění: Soubor Kocouři / vedení Lenka Šestáková/ Zlaté pásmo 

                 Soubor Sad / vedení Adéla Kalusová/ Bronzové pásmo 

Krajská soutěž Dětská scéna v Českém Krumlově /27.4/: počet účastníků: 2 

Ocenění: Alex Frank: Cena poroty + postup na národní přehlídku 

                 Nela Samková: Cena poroty + postup na národní přehlídku  

Soutěž pokračuje zítra 28.4. pokud dojde k umístění, doplním 

Na podzim účast Evy Worndlové na recitační soutěži Poéma 

Účast na seminářích na DAMU v rámci festivalu Nablízko: Ela Louženská 

Návštěva generální zkoušky inscenace Vzpoura v Divadle Na Vinohradech a premiéry 

v DISKu inscenace Chladné dítě 

Na jaře úspěšně prošly děti konkurzem na výběr rolí do inscenací v Jihočeském 

divadle: 

Alžběta Drvotová – dětská mluvená role do inscenace Ďáblův sluha 

Albert Chovanec – Dětská mluvená role do inscenace na otáčivém hledišti – Drákula 

Vojtěch David - Dětská mluvená role do inscenace na otáčivém hledišti – Ženy Jindřicha 

VIII. 

Komparzní role na inscenace na otáčivém hledišti získaly: Nela Samková a Ela Louženská 

Se souborem LDO Kocouři účast na festivalu Kaplické hrátky / 30.5/ 

Se souborem LDO Kocouři účast na festivalu SUDUBRANÍ 2023 a premiéra představení 

ČUS BUS 

Se souborem LDO SAD účast na festivalu SUDUBRANÍ 2023 a premiéra představení To 

zvládneš 

Premiéra představení dvou činoherních aktovek: Jsou to zvířata a Kolotoč 

Účast na celostátních kolech Wolkerův Prostějov a Dětská scéna 

Uvádění koncertu tanečního oddělení: Alžběta Drvotová a Nela Samková 

Adéla Kalusová a Lenka Šestáková – porotování krajské recitační soutěže 

Adéla Kalusová – vedení dramatických dílen během soutěže v přednesu / Český Krumlov/ 

Další pedagogické úspěchy: 

Přijetí loňské absolventky LDO naší ZUŠ B. Jeremiáše na DAMU v Praze obor 

alternativní herectví – Eliška Čadová 

Příprava studenta Václava Fialy a úspěšné přijetí na muzikálové herectví na JAMU 

Brno 



 23 

Studentka Tereza Faltýnová spolu s Adélou Kalusovou – externí pedagožkou LDO - 

hostuje v divadle SUD v inscenaci Songy / režie Lenka Šestáková/ - ocenění inscenace na 

krajské soutěži sTYLem a nominace na postup do celostátního kola Mladá scéna. 

Získání ceny za režii / Lenka Šestáková/, cena za dramaturgii / Lenka Šestáková a 

Adéla Kalusová/ a cena za kolektivní herectví / Adéla Kalusová, Tereza Faltýnová + 

ostatní/ 
 

 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání: 

 

     ZUŠ B. Jeremiáše je dlouhodobě úspěšnou školou a to nejen co se týče výše uvedených výsledků 

v soutěžích a různých jiných akcích. Pedagogové motivují své žáky k tvůrčí práci, inspirují je svým 

vlastním příkladem a využívají výchovně vzdělávacích strategií k dosažení výchovně vzdělávacích cílů  - 

rozvoj talentu, tvořivosti, samostatnosti, zdravého sebevědomí, zodpovědnosti, tolerance, schopnosti 

týmové spolupráce, atd. Žáci prezentují výsledky svého vzdělávání na veřejnosti formou nejrůznějších 

vystoupení a prezentací a mají tak i možnost srovnání mezi sebou. 

 

                 

Údaje o přijetí a zařazení žáků: 

 

     Nábor žáků je zajištěn pomocí www stránek školy a prezentací sólistů, komorních těles a orchestru i 

mimo budovu školy i okresu. Pro nejmenší posluchače (MŠ) pořádá škola v jarním období již tradičně a 

velmi úspěšně s vynikajícím ohlasem květnové dopolední koncerty (5x), na kterých poznávají poslechem i 

vizuálně některé nástroje. Sukův sál je vždy zcela obsazen. 

     Žáci jsou přijímáni na základě úspěšně vykonané talentové zkoušky a přidělovány ředitelkou školy do 

jednotlivých tříd. 

 

 

Informace:  

 

     Veškeré informace o škole, právech a povinnostech žáků a zaměstnanců jsou k dispozici v kanceláři 

školy na nástěnce, učitelé jsou přímo informováni na pedagogických radách. 

     Rodičům a žákům jsou informace poskytovány na nástěnkách v chodbě, v kanceláři školy či samotnými 

pedagogy a na webových stránkách. 

 

 

Plán činnosti: 

 

Pokračovat ve zkvalitňování výuky a hledání nových moderních metod a trendů. 

Pokračovat v kvalitní nástrojové výuce se zaměřením na sólovou a komorní hru, navazovat na úspěchy 

z minulých let. 

Podporovat všemožně účast žáků naší školy na nejrůznějších soutěžích v krajském, národním i 

mezinárodním měřítku. 

Pokračovat ve spolupráci (výměnné pracovní pobyty žáků a učitelů) s hudební školou ve francouzském 

městečku Héricourt (první naše návštěva ve francii v roce 2014, návštěva Francouzů u nás proběhla 

v měsíci říjnu 2016, další návštěva našich žáků ve Francii se uskutečnila v prosinci 2019). 

Plánujeme pobyt žáků hudební školy Héricourt (Francie) u nás na podzim roku 2024, pokud to našim 

francouzským přátelům dovolí jejich finanční situace. 

Organizace soutěží ZUŠ dle pověření zřizovatele. 

Posilovat dobré jméno školy nejen v rámci města a okresu, ale i v měřítku národním a mezinárodním. 



 24 

Připravovat žáky školy na pravidelné středeční a třídní večery, koncerty na půdě školy i na vystoupení na 

pódiích v rámci města, kraje, atd. 

Pokračovat v tradici vánočních a jarních koncertů v některém ze sálů v Českých Budějovicích. 

Uspořádání výstavy prací žáků výtvarného oboru, další akce dle aktuální situace a možností. 

Pokračovat ve spolupráci s českobudějovickou konzervatoří a Jihočeským divadlem. 

Pokračovat v tradici koncertů pro mateřské školy, které mají u nejmenších posluchačů mimořádný úspěch 

Vychovávat z většiny žáků poučené a vnímavé umělecké amatéry. 

Nejtalentovanější jedince úspěšně připravovat ke studiu na další odborné umělecké školy. 

Podpora DVPP. 

Pokračovat v projektu Akademie umění a kultury. 

Využívat možností dalšího vzdělávání a pořizování potřebných učebních pomůcek z projektu Šablony I. 

pro ZUŠ. 

 

 

Materiální podmínky školy: 

 

     Vedení školy vytváří odpovídající podmínky pro žáky i učitele (nákup nových nástrojů, vybavení tříd) 

a dbá na tradičně výbornou úroveň výchovně vzdělávacího procesu. Velice důležitá je motivace jak učitele, 

tak žáka (veřejné vystoupení, soutěže, prezentace školy).   

     Někteří učitelé se zúčastňují nejrůznějších kurzů v rámci DVPP. 

     Vedení školy se snaží zajistit pracovníkům vše potřebné a důležité k práci, v souladu se zákoníkem práce 

a platnou vyhláškou FKSP. 

     Pro školu jsou průběžně pořizovány věci, které jsou potřebné pro kvalitní výuku ve všech oborech. 

     Materiální, technické a hygienické podmínky pro vzdělávání jsou na velice dobré úrovni, kapacita školy 

vyhovuje současnému počtu žáků, třídy jsou vybaveny kvalitními nástroji, hudebními věžemi, archívy pro 

jednotlivé nástroje jsou průběžně doplňovány atraktivními a smysluplnými tituly. 

 

 

Budova školy :  

 

je ve vlastnictví Jihočeského kraje.  

     Vyučuje se zde v 38 učebnách, v budově je koncertní sál pro cca 100 lidí, 2 taneční sály, 2 výtvarné 

ateliéry, keramická dílna, 1 počítačová učebna.  

     Z důvodu velkého zájmu o pořádání koncertů a menších třídních koncertů byla pěvecká učebna (1. patro, 

č. 32) upravena též jako malý koncertní sálek (s dvěma klavíry) pro malé koncerty či třídní přehrávky a je 

takto využívávána v podvečerních hodinách.  

                

      

 

V Českých Budějovicích, dne 1. 9. 2023 

 

Vypracovala: Mgr. Michaela Hudečková, ředitelka ZUŠ B. Jeremiáše 

 


